Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28 пос. Балковского»

ПРИКАЗ

22 мая 2025 года                            пос. Балковский                                       № 198

Об усилении контроля за соблюдением мер безопасного пребывания детей в

лагере с дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 28 пос. Балковского в

период летней оздоровительной кампании 2025 года

В соответствии с приказом управления образования администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 мая 2025

года №1387 от 12.05.2025 «Об усилении контроля за соблюдением мер

безопасного пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием детей

муниципальных образовательных организациях Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края в период летней оздоровительной кампании 2025

года», в целях усиления контроля за соблюдением мер безопасного пребывания

детей в лагере МКОУ СОШ № 28 пос. Балковского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Социальному педагогу Рамазановой А.А.:

1.1. Усилить контроль по соблюдению условий организации безопасного

отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в период летней

оздоровительной кампании 2025 года.

Принять исчерпывающие меры по обеспечению комплексной

безопасности обучающихся МКОУ СОШ № 28 пос. Балковского во время

летних каникул.

1.2. Осуществлять контроль за организацией досуга несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении и детей «группы риска».

1.3. Разработать в целях профилактики суицидального поведения

подростков совместно с психологами систему мер по предотвращения и

профилактике трагических событий, организовать деятельность по выявлению

интересов детей и подростков, причин и условий, побуждающих подростков на

совершение суицидального поступка.

1.4. Принять конкретные меры по профилактике детского травматизма (в

том числе дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев в

каникулярный период. Неукоснительно соблюдать требования постановления

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».

При организации перевозок детей на дальние расстояния (более четырех часов)

предусмотреть сопровождение медицинским работником. За 10 дней до выезда

организованных групп детей за пределы Ставропольского края,

проинформировать управление образования администрации Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края о маршруте следования

организованных групп детей и предоставить информацию об ответственных

сопровождающих лицах.

2. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 26.052025:

2.1. Активизировать пропагандистскую и разъяснительную деятельность

с обучающимися и родителями (законными представителями) по вопросам

личной безопасности при нахождении в местах массового отдыха, на водоемах,

при перевозках автобусами, железнодорожным транспортом и т.д.

2.2. Провести мероприятия по безопасности дорожного движения и

противопожарной безопасности совместно с инспекторами отдела

Госавтоинспекции ОМВД «Георгиевский», отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по Георгиевскому муниципальному округу

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Ставропольскому краю.

2.3.. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди детей, перед

выходом на летние каникулы.

2.3.1. Провести инструктажи по технике безопасности во время летних

каникул:

- правила поведения на водных объектах;

- соблюдение правил дорожного движения;

- правила обращения с электроприборами;

- правила обращения с газовыми приборами.

2.3.2. Провести классные родительские собрания, разъяснительную

работу с родителями (законными представителями) обучающихся об

ответственности за жизнь и здоровье детей во время летних каникул.

2.3.3. Провести инструктажи по мерам безопасности детей во время

летних каникул:

- правила поведения на водных объектах;

- соблюдение правил дорожного движения;

- правила обращения с электроприборами;

- правила обращения с газовыми приборами.

2.4. Предоставить социальному педагогу Келлер Е.А.:

- информацию обо всех планируемых выездах детей и их родителей за

пределы РФ и Ставропольского края;

- занятость детей в летний период;

- протокол классного родительского собрания о проведении

разъяснительной работы с родителями (законными представителями)

обучающихся об ответственности за жизнь и здоровье детей во время летних

каникул.

2.5. Обо всех случаях, связанных с нарушением охраны труда,

травматизма детей и других чрезвычайных ситуациях, незамедлительно

информировать администрацию школы.

3. Чепурной Е.И., заведующему хозяйством:

3.1. Обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей средствами

пожарной безопасности, медицинскими аптечками (укомплектованными

репеллентами), канцелярскями товарами, игровым и спортивным инвентарем.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Н.В. Дудкина

С приказом от 22 мая 2025 г. № 198 ознакомлены:

«____» _______________ 2025 г. ______________ Ж.Г. Абкарян

«____» _______________ 2025г. ______________ А.А. Рамазанова

«____» _______________ 2025 г. ______________ А.И. Османова

«____» _______________ 2025 г. ______________ А.Г. Селимова

«____» _______________ 2025 г. ______________ И.Н. Солодинова

«____» _______________ 2025 г. ______________ О.А. Запарина

«____» _______________ 2025 г. ______________ Е.А. Лифенцева

«____» _______________ 2025 г. ______________ О.Н. Чепурная

«____» _______________ 2025 г. ______________ Е.Г. Беззатеева

		2025-05-22T18:58:19+0300
	Дудкина Наталия Васильевна